
Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení PD akce „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“

DODATEK č. 2
ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti,

autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
po dobu přípravy stavby č. SW/23/09

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Michalem Kokoškem, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 30189-1650676349/0800
datová schránka: 8x6bxsd

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. MAJAG s.r.o.
se sídlem: Malinovského náměstí 603/4, Brno-město, 602 00 Brno
zastoupena: Ing. et. Ing. arch. Pavlem Gebauerem, jednatelem
IČO: 09614702
DIČ: CZ09614702
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2001887925/2010

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 119874

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Dne 25.08.2023 byla uzavřena smlouva č. SW/23/09 na zhotovení projektové
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby (dále jen „smlouva“) pro

*KUMSX03ABWQJ*
Agendové číslo: 06243/2024/IM/1

Identifikátor: KUMSX03ABWQJ



Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení PD akce „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ 2

stavbu „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ (dále jen „stavba“),
realizované v rámci projektu „Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek“ s „reg. č.
projektu „CZ.05.01.01/XX/23_037/0003274“, spolufinancovaného z Evropské unie
prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027. Ve znění smlouvy byl
dne 15.11.2023 uzavřen Dodatek č. 1.

2. Dne 27. 1. 2025 uzavřely strany Dohodu o převodu veškerých práv a povinností ze smlouvy
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a
koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví při práci pro dobu přípravy stavby (ev. č.
06243/2024/IM). Na základě této dohody vstoupil Moravskoslezský kraj do postavení
objednatele/příkazce namísto Střední školy řemesel, Frýdek-Místek, příspěvkové
organizace.

3. S ohledem na špatný technický stav obvodového zdiva přístavby rukodílny během
demontáže konstrukce střechy, bylo zjištěno, že zdivo přístavby není v rozích objektu ani
ve vnitřních pilířcích řádně provázáno. Nedostatečné provázání je způsobeno kombinací
různých stavebních materiálů, což vedlo k vzniku trhlin na vnějších i vnitřních stranách
zdiva a na pilířcích. Po konzultaci s dozorem projektanta bylo rozhodnuto o odstranění
stávajícího nevyhovujícího zdiva a jeho nahrazení novým zdivem ve stejném rozsahu.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. Předmět plnění dle čl. III odst. 2 smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, které spočívají v rozšíření
projektové dokumentace o nové řešení části přístavby rukodílny, a to o architektonicko-
stavební řešení, statické části, úpravu části elektro, slaboproudu, rozvodů zdravotechniky,
ústředního vytápění a úpravy výkazu výměr. Realizace víceprací je nezbytná pro řádné
zpracování dokumentace pro provádění stavby.

2. Čl. III odst. 2 smlouvy se doplňuje o nový bod 2.3 ve znění:

2.3 Rozšíření projektové dokumentace o přístavbu rukodílny (3. Část)

Zhotovitel provede 3. část v následujícím rozsahu:

a) Architektonické-stavební řešení obnovy zdiva přístavby rukodílný (místnosti
č. 1.23 – 1.27).

b) Statické posouzení nově navržených konstrukcí.

c) Navržení nové elektroinstalace silnoproudů a slaboproudů.

d) Úprava rozvodů zdravotechniky.

e) Úprava rozvodů a navržení nových rozvodů ústředního vytápění.

f) Úprava výkazu výměr a rozpočtu v souladu s touto změnou.

3. Čl. III odst. 4 smlouvy se doplňuje o následující bod:

• dokumentace dle odst. 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy budou objednateli dodány
vždy ve 4 listinných vyhotoveních a 1x na elektronickém nosiči ve formátu pro texty
*.doc, *.docx (*.rtf), pro rozpočty a výkazy výměr *.xls, *.xlsx, pro skenované
dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf.

4. Čl. IV odst. 1 smlouvy se doplňuje o nové písm. c) ve znění:

c) Rozšíření projektové dokumentace o přístavbu rukodílny dle čl. III odst. 2 bod
2.3 této smlouvy do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č 2.

5. Cena díla sjednaná v čl. VII smlouvy se zvyšuje o cenu víceprací uvedených v tomto



Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení PD akce „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ 3

dodatku, a to o 138.000 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 28.980 Kč, navýšení včetně
DPH činí 166.980 Kč.

6. Čl. VII odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Části díla
Cena bez

DPH (v Kč)
DPH 21 %

(v Kč)
Cena včetně
DPH (v Kč)

1. část Zaměření a průzkumy
(čl. III odst. 2 bod 2.1
smlouvy)

140.000,00 29.400,00 169.400,00

2. část
DPS
(čl. III odst. 2 bod 2.2
smlouvy)

515.000,00 108.150,00 623.150,00

3. část Rozšíření projektové
dokumentace o přístavbu
rukodílny
(čl. III odst. 2 bod 2.3
smlouvy)

138.000,00 28.980,00 166.980,00

Cena celkem 793.000,00 166.530,00 959.530,00

7. Čl. VIII odst. 3 smlouvy se doplňuje o následující bod:

• po provedení dokumentace dle čl. III odst. 2 bodu 2.3 této smlouvy bude uhrazena
cena za 3. část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy.

8. V Čl. VIII odst. 6 písm. b) smlouvy se text „za 2. část díla“ nahrazuje tímto textem „za 2. a
3. část díla“. Tato změna upravuje pozastávku na dodatkem doplněnou třetí část díla.

9. V čl. IX odst. 1 smlouvy se odkaz na jednotlivé dokumentace „dle čl. III odst. 2 body 2.1
– 2.2 této smlouvy“ nahrazuje tímto odkazem „dle čl. III odst. 2 této smlouvy“. Tato
změna upravuje práva z vadného plnění na dodatkem doplněnou třetí část díla.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve třech stejnopisech
s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li
tento dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený
uznávanými elektronickými podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede
objednatel.

4. Osobní údaje obsažené ve smlouvě a tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy nebo jejího dodatku;
k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o



Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení PD akce „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ 4

ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 31/1992
ze dne 24.11.2025.

V Ostravě dne ……………… V Brně dne ………………

za objednatele
Ing. Michal Kokošek

náměstek hejtmana kraje

za zhotovitele
Ing. et Ing. arch. Pavel Gebauer

jednatel

Tento dodatek je na základě pověření hejtmanem kraje uděleného se souhlasem rady kraje
oprávněn podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje
dodatek hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11
ze dne 21.10.2024.


